G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2020

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

185,179,265.19

164,744,019.78
20,435,245.41
36,894,728.73
27,420,830.67
412,341.78
9,061,556.28
148,284,536.46
39,889,734.26
36,143,880.02
3,745,854.24
15,319,094.90
15,319,094.90
24,570,639.36
1,534,617.30
1,534,617.30
100,459,196.18
999,266.82
99,459,929.36
-98,924,578.88
73,930,596.94
56,804,544.57

11,310,525.38
12,461,223.03

1,151,123.37
802,870.45

-1,150,697.65

348,252.92

17,126,052.37

-802,444.73

16,323,607 .64
6,930,316.26

9,393,291.38

Guatemala, 31 de Julio de 2020

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

(

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

— \
JuarCarlos HermardenYol)
AUDITOR

Ernesto José Arrivil
GERENTE ESENTANTE LEGAL

G&T fp CONTICREDIT




