

G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	164,744,019.78	185,179,265.19	
Comisiones	20,435,245.41		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	27,420,830.67	36,894,728.73	
Comisiones	412,341.78		
Beneficios Adicionales	9,061,556.28		
Negociación de Títulos-Valores			
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			148,284,536.46
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	36,143,880.02	39,889,734.26	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	3,745,854.24		
Manejo de Cuenta			
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	15,319,094.90	15,319,094.90	
MARGEN POR SERVICIOS			24,570,639.36
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		1,534,617.30	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	1,534,617.30		
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			-98,924,578.88
GASTOS DE ADMINISTRACION			73,930,596.94
MARGEN OPERACIONAL NETO			56,804,544.57
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	11,310,525.38	-1,150,697.65	
Gastos Extraordinarios	12,461,223.03		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	1,151,123.37	348,252.92	
Gastos de Ejercicios Anteriores	802,870.45		-802,444.73
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			
Impuesto sobre la Renta			16,323,607.64
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			6,930,316.26
			9,393,291.38

Guatemala, 31 de Julio de 2020

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt


Luis Pita Alpina
CONTADOR


Juan Carlos Hernandez Yol
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Ernesto José Arriyillaga Ortega
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable

